
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2016 (SRP)

Às 09:43 horas do dia 11 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 61010000432016,
Pregão nº 00003/2016.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.028,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13.780,0000 .

Itens do grupo:

1 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

2 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

3 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

4 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

5 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 245/70 R16, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km (para atender a 02
veículos Chevrolet S10) Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº 544 de 25/12/2012.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 855,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 540,0000 e a quantidade
de 8 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/05/2016
09:37:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO MECANICA
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:83.513.945/0001-34, Melhor

lance : R$ 540,0000

Homologado
11/05/2016
09:43:09

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 3 16/10/2017 08:19



Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 235/75 R15, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km (para atender a 01
veículo Chevrolet Blazer) Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº 544 de 25/12/2012.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 650,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 475,0000 e a quantidade
de 4 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/05/2016
09:37:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO MECANICA
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:83.513.945/0001-34, Melhor

lance : R$ 475,0000

Homologado
11/05/2016
09:43:09

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 175/70 R13, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km (para atender a 01
veículo Fiat Uno) Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº 544 de 25/12/2012.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 202,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade
de 4 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/05/2016
09:37:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO MECANICA
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:83.513.945/0001-34, Melhor

lance : R$ 195,0000

Homologado
11/05/2016
09:43:09

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 175/65 R14, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km (para atender a 02
veículos Renault Clio e 01 veículo Renault Kangoo) Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº
544 de 25/12/2012.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 325,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 215,0000 e a quantidade
de 12 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 3 16/10/2017 08:19



Adjudicado
11/05/2016
09:37:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO MECANICA
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:83.513.945/0001-34, Melhor

lance : R$ 215,0000

Homologado
11/05/2016
09:43:09

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215/75 R17,5 ? Modelo MC45, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km (para
atender  a  01  caminhão  Agrale)  Obs:  O  produto  deve  ser  certificado  conforme  Portaria  INMETRO  Nº  544  de
25/12/2012.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 980,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade
de 6 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/05/2016
09:37:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO MECANICA
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:83.513.945/0001-34, Melhor

lance : R$ 700,0000

Homologado
11/05/2016
09:43:09

NILTON PINTO
RODRIGUES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 3 16/10/2017 08:19


